This translation, though it attracted considerable interest among scholars, was written in so utterly unintelligible a style, that it required the lynxlike perspicacity of an intre-

<sup>1</sup> M. M., Introduction to the Science of Religion, p. 79.

<sup>2</sup> Several other MSS. of this translation have since come to light ; one at Oxford Codices Wilsoniani, 399 and 400. Anquetil Duperron gives the following title of the Persian translation : ' Hanc interpretationem τῶν Oupnekhatihai quorumvis quatuor librorum Beid, quod, designatum cum secreto magno (per secretum magnum) est, et integram cognitionem luminis luminum, hic Fakir sine tristitia (Sultan) Mohammed Dara Schakoh ipse, cum significatione recta, cum sinceritate, in tempore sex mensium (postremo die, secundo τῶν Schonbeh, vigesimo) sexto mensis τῶν Ramazzan, anno 1067 τῶν Hedjri (Christi, 1657) in urbe Delhi, in mansione nakhe noudeh, cum absolute ad finem fecit pervenire.' The MS. was copied by Âtma Ram in the year 1767 A. D. Anquetil Duperron adds : ' Absolutum est hoc Apographum versionis Latine τῶν quinquaginta Oupnekhathate, ad verbum, e Persico idiomate, Samskreticis vocabulis intermixto, factæ, die 9 Octobris, 1796, 18 Brumaire, anni 4, Reipublic. Gall. Parisiis.'

<sup>3</sup> M. M., History of Ancient Sanskrit Literature, second edition, p. 325.

pid philosopher, such as Schopenhauer, to discover a thread through such a labyrinth. Schopenhauer, however, not only found and followed such a thread, but he had the courage to proclaim to an incredulous age the vast treasures of thought which were lying buried beneath that fearful jargon.

As Anquetil Duperron's volumes have become scarce, I shall here give a short specimen of his translation, which corresponds to the first sentences of my translation of the *Khândogya-upanishad* (p. 1):—'Oum hoc verbum (esse) adkit ut sciveris, sic rò maschghouli fac (de eo meditare), quod ipsum hoc verbum aodkit est; propter illud quod hoc (verbum) oum, in Sam Beid, cum voce altâ, cum harmoniâ pronunciatum fiat.

'Adkitech porro cremor (optimum, selectissimum) est: quemadmodum ex (præ) omni quieto (non moto), et moto, pulvis (terra) cremor (optimum) est; et e (præ) terra aqua cremor est; et ex aqua, comedendum (victus) cremor est; (et) e comedendo, comedens cremor est; et e comedente, loquela (id quod dicitur) cremor est; et e loquela, alet röv Beid, et ex alet, rò siam, id est, cum harmonia (pronunciatum); et e Sam, rò adkit, cremor est; id est, oum, voce alta, cum harmonia pronunciare, aokit, cremor cremorum (optimum optimorum) est. Major, ex (præ) adkit, cremor alter non est.'